
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 118 del 22-04-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 
 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 
REG. GEN. N° 245 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 118 DEL 22-04-2024 
 

OGGETTO: 

 
LEGGE 431 DEL 09/12/1998 ART.11 E SS.MM.ED II. - FONDO 
NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE 
ABITAZIONI IN LOCAZIONE - CONTRIBUTI PER L'ANNO 2023 - 
FONDO COMPETENZA ANNO 2024 - APPROVAZIONE ELENCO 
PROVVISORIO 
      

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

Visto il Bilancio di Previsione finanziaria 2024/2026, approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 49 del 18.12.2023; 

Visto il decreto sindacale n. 4 del 29/12/2023 di nomina del Responsabile del servizio 

Amministrativo/Contabile con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art.107 

del TUEL Enti Locali; 

Richiamata la Deliberazione della giunta regionale 27 marzo 2006, n. 206 Legge n. 431 

del 9 dicembre 1999, art. 11 e successive modificazioni ed integrazioni ad oggetto 

“Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Approvazione 

bando per l’assegnazione del contributo” che regolamenta tutte le procedure di 

assegnazione del contributo per il sostegno all’accesso alla locazione di cui all’art. 11 

della Legge n. 431/1998;  

Rilevato che le disposizioni per il funzionamento e l’erogazione del fondo regionale per 

il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione prevedono, tra l’altro, la 

predisposizione e pubblicazione del bando comunale; 

Viste le circolari e comunicazioni inerenti l'art. 11 Legge 431/98 contributo per il 

canone di locazione sostenuto nell'anno 2023 - competenza 2024 pubblicate sul sito 

della Regione Calabria, Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici; 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 118 del 22-04-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

Vista la determinazione di questo settore n. 361 Reg. gen. n. 820 del 20/12/2023 con la 

quale è stato approvato il bando pubblico comunale per l'assegnazione dei contributi di 

che trattasi per l'anno 2023 – competenza 2024, disponendo nel contempo la 

pubblicazione dello stesso all'Albo Pretorio comunale; 

Richiamata, altresì, la determinazione di questo settore n. 16 Reg. gen. n. 28 del 

22/01/2024 con la quale sono stati prorogati i termini di scadenza del suddetto bando 

fino al 29/02/2024;  

Dato Atto, pertanto, che il bando pubblico per l'assegnazione dei contributi per l'anno 

2023 – competenza 2024, è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal 20/12/2023 

al 29/02/2024, termine ultimo per la presentazione delle domande; 

Evidenziato che, entro il termine di scadenza, sono pervenute al Protocollo dell’Ente 

n.10 domande di partecipazione; 

Vista la graduatoria provvisoria dei richiedenti il contributo per il sostegno all'accesso 

delle abitazioni in locazione per l'anno 2023 – competenza 2024, redatto secondo 

l’apposito foglio di calcolo fornito direttamente dalla Regione Calabria ed in conformità 

a quanto disposto nella Delibera di G.R. n. 206 del 27.03.2006, che resta conservato agli 

atti della presente determinazione;  

Ritenuto, pertanto, di approvare la suddetta graduatoria provvisoria e pubblicare 

apposito avviso all'Albo Pretorio on line comunale affinché gli interessati possano 

prendere visione dell’elenco stesso e presentare eventuale opposizione e/o richiesta di 

rettifica entro 10 giorni dalla data di pubblicazione; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 

 

Di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione; 

Di approvare la graduatoria provvisoria dei richiedenti il contributo per il sostegno 

all'accesso alle abitazioni in locazione per l'anno 2023, competenza anno 2024, redatto 

secondo l’apposito foglio di calcolo fornito direttamente dalla Regione Calabria ed in 

conformità a quanto disposto nella Delibera di G.R. n. 206 del 27.03.2006 e alle 

successive note dispositive, che resta depositato agli atti d'ufficio nel rispetto delle norme 

che tutelano la privacy; 

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line comunale di apposito avviso 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 118 del 22-04-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

affinché gli interessati possano prendere visione dell’elenco provvisorio e presentare 

eventuale opposizione e/o richiesta di rettifica entro 10 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Armentano Domenico 

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SOSTITUTO DEL SERVIZIO 
Ing. VACCA LUIGI 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 
 

  



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 118 del 22-04-2024  -  pag. 4  -  COMUNE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 


